
COMUNE DI NORAGUGUME
Provincia di Nuoro

ORDINANZA SINDACALE Nr. 12 del 03/07/2023

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA SINDACALE Nr. 10 del 15/06/2023, avente ad 
oggetto “ORDINANZA DI NON POTABILITA’ RETE IDRICA COMUNE DI 
NORAGUGUME”. 

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria ordinanza n.10 del 15/06/2023, con la quale veniva ordinato il “divieto di 
utilizzare, per il consumo umano, l'acqua della rete idrica di Noragugume per uso potabile e 
alimentare fino alla verifica di conformità dei parametri”;

VISTA la nota dell'azienda tutela salute ASSL di Nuoro  Dipartimento di prevenzione Sian del 
03/07/2023, acquisita al protocollo dell'Ente con il n.2932, con le quale viene comunicato che dalle 
analisi eseguite sui campioni prelevati in data 28/06/2023, nei punti di campionamento: “Piazza IV 
Novembre n.1 - fontana”, risulta, ai sensi del D.Lgs. 18/23 per i parametri microbiologici, l'acqua 
distribuita nella rete idrica del Comune è potabile e idonea all'uso alimentare;

ATTESO CHE non ci sono più pericoli per la salute pubblica; 

VISTO l'art. 50 del D. Lgs. n° 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

ORDINA

La REVOCA del provvedimento n. Nr. 10 del 15/06/2023 sopracitato;

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:

➢ Al Prefetto;

➢ Al Servizio SIAN della ASL di Nuoro;

➢ All'Assessorato regionale Igiene e Sanità;

➢ All'Assessorato regionale Lavori Pubblici;

➢ Al Gestore Idrico ABBANOA;

➢ Al Comando di Polizia Municipale;

➢ Alla locale Stazione dei Carabinieri;

e pubblicata

➢ All'Albo Pretorio on line del Comune;

➢ Sul sito internet istituzionale nonché affissa nei luoghi pubblici più frequentati.



Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la segreteria per la conservazione in archivio.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto della Provincia di 
NUORO entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di notifica della presente ordinanza e ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna.

IL SINDACO
F.to Dott.ssa Rita Zaru

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonchè dal regolamento per l'accesso agli atti.


